Муниципальное образование «Приамурское  городское поселение»
 Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.06.2024                                                                                                        № 72
пос.  Приамурский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.11.2016 № 262    «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»  Cмидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, во исполнение пункта 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам рабочей поездки Президента Российской Федерации в Чукотский автономный округ и Хабаровский край 10-11 января 2024 года от 18.02.2024 № Пр-293 Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести   в решение Собрания депутатов от 28.11.2016 № 262   «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»  Cмидовичского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Дополнить решение пунктом 5.1. следующего содержания:
«От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются:
- члены многодетной семьи, где размер среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Еврейской автономной области, проживающие на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, в отношении  единственного  пригодного для постоянного проживания жилого помещения.».
	2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене   «Приамурский вестник».
	3.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со  дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2025 года.

Председатель Собрания депутатов                                          А. В. Мариняк

Глава городского поселения                                                       А. С. Симонов

Пояснительная
к проекту решения Собрания депутатов

Уважаемые депутаты! Вам для принятия решения представлен проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.11.2016 № 262    «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»  Cмидовичского муниципального района Еврейской автономной области» во исполнение пункта 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам рабочей поездки Президента Российской Федерации в Чукотский автономный округ и Хабаровский край 10-11 января 2024 года от 18.02.2024 № Пр-293 (далее – поручения).
Подпунктом 25) пункта 1 Поручений  установлено следующее: Правительству Российской  Федерации  поручено обеспечить компенсацию за счет средств федерального бюджета выпадающих доходов консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации с низкой бюджетной обеспеченностью, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в связи с установлением налоговой льготы, указанной в пункте 6 настоящего перечня поручений.
Итак, проектом вносится следующее дополнение основного решения: «От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются:
- члены многодетной семьи, где размер среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Еврейской автономной области, проживающие на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, в отношении  единственного  пригодного для постоянного проживания жилого помещения.».
На основании пункта 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской федерации акты законодательства о налогах вступают в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением случаев, предусмотренных настоящей статьей. Таким образом, пункт 3 проекта решения предусматривает следующий порядок вступления в законную силу: Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со  дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2025 года.
Проект перед вами. Вчера на заседании постоянной комиссии данный проект решения был рассмотрен, были внесены замечания, которые устранены и рекомендовано к принятию. Прошу принять предлагаемый проект решения об установлении льготы по уплате имущественного налога для малообеспеченных многодетных семей нашего муниципального образования.

Председатель Собрания депутатов                                          А. В. Мариняк

Муниципальное образование «

Приамурское

городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27

.0

6

.2024

№

72

пос.

Приамурский

О внесении изменений

в решение Собрания

депутатов

от 28.11.2016 № 2

62

«

О введении налога на имущество физических

лиц на территории

муниципального образования «

Приамурское

городское поселение»

Cмидовичского муниципального района Еврейской автономной области

»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального

образования «

Приамурское

городское поселение» Смидовичского

муниципального района Еврейской автономной област

и,

в

о исполнение

пункта 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам

рабочей поездки Президента Российской Федерации в Чукотский

автономный округ и Хабаровский край 10

-

11 января 2024 года от 18.02.2024

№

Пр

-

293 Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1

.

Внести   в решение Собрания депутатов от 28.11.2016 №

262

«О

введении налога на имущество физических лиц на территории

муниципального образования «

Приамурское

городское поселение»

Cмидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

следующие изменения:

1.1.

Дополнить решение пунктом 5.1.

следующего содержания

:

«От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются:

-

члены многодетной семьи, где размер среднедушевого дохода семьи

не превышает величину прожиточного минимума на душу населения,

установленную в Еврейской автономной области, проживающие

на

территории

муниципально

го

образовани

я

«Приамурское городское

посел

ение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной

области,

в отношении

единственного

пригодного для постоянного

проживания жилого помещения.».

2.Опубликовать настоящее решение в

информационном бюллетене

«

Приамурский вестник

».